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Wiadomości zagraniczne.

—  W arszawa  30 Sierpnia. —
W yciąg  z ogólnego rysu dzia łań W ładz  

Rządowych Królestwa Pols. w r. 1841. (Dokoń­
czenie.) \  . Najwyższa izba obrachunkowa. Na 
rok 1841 pozostało jej do rewizyi rachunków 
z funduszów skarbowych 1701, w ciągu r. 
1841 przybyło 5684, razem 7385 , z tych . .re­
widowano 5 2 ‘J9 ,  pozostało na rok 1842, 2086. 
W  skutku odbytej rewizyi Najw. izba Obra­
chunkowa wykryła deccssa, rozmaite osoby ob­
ciążające , w  summie r  sr, 24,00U, w celu 
odzyskania lakowych stosowne przedsięwzięto 
środki — VII. Herołdya Królestwa. W  ciągu 
r. 1841 otrzymała Herołdya podań: o p rzyzna­
nie szlachectwa 3776, tytułów honorowych 29; 
w rozmaitvcli inleressach 2701) i pozostało z r. 
18 i0 130,’ razem 6644 Z liczby tej wyex- 
pedyowano 5039, pozostało do roztrząsnienia 
1605. Z liczby 29 podań o przyznanie tytu­
łów honorowych zatwierdzono: 8  hrabiów, l  
barona ,  4 podań odrzucono, 9 odesłano dla u- 
zupcłnięnia dowodów, 7 pozostało do roztrzą-  
.śuienja. Od ustanowienia swego do końca r  , 
1841 podano do Heroldyi o zaiwierdzenie dzie 
dzicznego szlachectwa próśb 18,06u. Z liczby 
lej uznano za szlachtę osób 7736, odrzucono 
podań 415, pozostaje do roztrzyguicuia 9909.
Z 7736 osól) uznanych za szlaghlę , 3 .  Rada S ia­
nu zatwierdziła 6533; reszta przygotowaną zo­
stała do wniesienia na zatwierdzenie Senatu. 
Podań o przyznan ie 'now o nabytego szlachectwa, 
na mocy przepisów z r. 1836 ,byłu 875 , z k tó­
rych przyznano szlachectwo dziedziczne osobom 
380, osobiste 368, odrzucono 10, pozostało 3o 
rozti ząśnicnia 117. Duchód z papieru stem­
plowego, ś,wiadectwa i dyplomatów przyniósł 
Heroldyi w  r. 1841 do 102,140 rubli sr.

Liczne nadchodzą tu doniesienia o nieszczę­
śliwych przypadkach otrucia się jadowitemi g rz y ­
bami!

—  Szlockholm  15 Sierpnia. —
Król Jmć, mianował Następcę tronu , Xcia 

S kan ii , porucznikiem w gwardyi przybocznej, 
a Xcia Ostrogotskiego (trzeciego syna sw,cgo), 
podporucznikiem w pułku gwardyi grenadyerów.

—  Miinchen 23 Sierpnia. —
Onegdaj w  południc przybyli tu królestwo

Pruscy. Po południu udali się o godzinie t rze ­
ciej do Nymphenburg, gdzie z rodziną Królew­
ską byli na objedzie u Następcy tronu. W czo­
raj kroi Jmć Pruski zwidzi! wszystkie osobli­
wości stolicy tu te js z e j , a dziś dostojni goście 
wyjechać. ztqd mają do T cgernsee ,  gdzie zaba­
wią do wtorku.

—  lira welin 22 Sierpnia. —
Z powrodu ciągłej niepogody, panuje tu o- 

bawa o cenę pszenny , a tern samem i ciilcba. 
Pszenica podskoczyła już  ouegdaj w  lłruxelli 
do 24 fr. za hektolitr (korzec polski równa się 
1{ hektolitra).

X żę elektor Ileski przybył tu z Niemiec d. 
17 b. nr. a nazajutrz X źę  Wspólrejeut.

—  Paryż 23 Sierpnia. —
W  niedzielę 17 sierpnia odbyły się w  obo­

zie pod S*, Medard główne obroty pod dowódz­
twem \ e i a  Aumale, które sprowadziły na bło­
nia tameczne do 25(600 w idzów. 0  godz. 3 
po poiudnię skończyły się obrotv; po czem w 
zamku Belfort był wielki u królewicza obiad.

Stosunki handlowe między N ową Grenadą 
(w  Ameryce) i F rancyą zostały uporządkowa­
ne przez świeżo zaw arty  t ra k ta t ,  który w  tej 
chwili przedłużony jest do potwierdzenia kro 
łowi.

Gdy X ż ę  Joinyille ostatnią razą  w pow ro­
cie i  Randlon, jechał z małżonką na kolei że­
laznej z Orleans do P a r y ż a , zajął miejsce W 
lokomotywie obok palacza i pozostał tam przez 
całą bardzo szybką jazdę.

Znowu m ówią, że X ż ę  Aumale ma być 
mianowany wice królem w  Algiervi, i twier­
dzą n aw e t ,  że jego mianowanie i inslallacya 
jeszcze przed zimą nastąpią.
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Poselstwo fratr-uzkie w  Rzymie ma być o- 
st.ntec7.nie już  przeznaczone dla barona Bois le 
Com te,  a lir. Kossi ma w krótce  powrócić do 
F ra n c j i .

Niegdyś żołnierz,rzcczypospolitej , który pod 
Yralmy i Jemmapes- jako  kapitan był raniony, 

Jenerał Duyignot umarł w tych duiach w  Apt 
p rzeżyw szy  lat 90.

Choroba która się ukazaia na kartoflach we 
F ran cy i ,  grozi także zarazą i tabace; w  oko­
licy Lille spostrzeżono liście taóaczue , które 
czerniały i w  zgniliznę przechodziły.

Wiadomo z gazet, że dwóch jenerałów' Bour- 
gon i Borrjolly mieli się na śmierć pojedynko­
w ać . Dwaj inni jenerałow ie kaw a le ry i , z k tó­
rych jeden  niedawno posunięty na ten stopień 
po przyjęciu rcligii katolickiej Jussu f ,  miel im 
służyć za sekundantów. Pojedynek miaf się 
odbyć w Mostaganem. Dniu 13 rano obaj se­
kundanci mieli odpłynąć z Algieru do Moslaga- 
neni, Ale wyższe rozkazy przeszkodziły ich 
odjazdowi, co jest dowodem, że Marszalek nie 
udzielił,  jak to niektóre gazety doniosły, po­
zwolenia na ten po jedynek , zwłaszcza tak bar­
barzyńsk i,  aby tak długo się bić póki jeden nic 
polegnie. Udzielenie takiego pozwolenia było 
by leż przeciw wszelkim prawom , które śmierć 
W' pojedynku uważają za morderstwo. Przykład 
taki dany przez dwóch jenera łów , byłby naj­
w iększym zgorszeniem.

Courrier d’A frique  zawiera co następuje:
0 M a skarci 2 8  L ip c a .« W  ostatni czw artek  zgro­
madziły się koczujące pokolenia Sahary naoko­
ło obozu, gdzie ruchoma kolumna Maskary od 
dwóch miesięcy stoi na straży. To zgromadze­
nie było uroczystością dlu wojska kolumny, 
które widziało w tein owoc czteromiesięcznych 
usiłowań świetnej w yprawy. Nowi poddani 
Francyi przybyli lam wez.wani przez dowódz- 
cę poddywizyi. Znajdowali się tam także wszy­
scy Agowie i Kaidowie pokoleń otaczających 
Tell.  Celem tego zwołania byto zawarcie n o - '  
wego przymierza między Tell i Saharą i połą­
czenie iuteressów tak różnych tych licznych lu­
dności.

Gdy już  wszyscy byli zgromadzeni,  pułko­
w nik  Gery miał do nich następującą iuteressu- 
jącą  muwę: » Przy wołałem was tu wszystkich, 
aby was obeznać ze stosunkami , jakie  odtąd 
zauhodaić będą między wami i pokoleniami Tel­
lu. Wypłaciliście podatek jaki oznaczy łem , a- 
le uim wam otw orzę bramy, podać wam mu­
szę jeden w arunek Tym s. arunkiein iest za­
pomnienie przeszłości. Pokolenia Tellu, z kióre- 
mi inacie wejść w  s tosunk i, których niekiedy 
odwidzahscic z bronią w r ę k u ,  oddawały wam 
w ojnę za w o jnę ,  krew  za k rew , kradzieże za 
kradzieże. Niech la przeszłość będzie zapo­
mniana. Żadne już  uieuawiści, żadne kłótuie, 
żadne wzajemne napady, złodziejstwa nocne i 
odwety. « Zgromadzenie przystało na len punkt
1 zaprzysięgło zapomnienie wszystkiego:

»Na przyszłość do mnie samego należyć 
będzie załatwianie woszychsporów. Zaufajcie

mi. W y  w iec ie ,  że my jeAteśmy sprawiedliwi 
i zc nasze słowo jest święte; wiecie to dobrze; 
gayż poszło u was w przyslowi e: Prawda jak  
słowo chrzescianina. A więc daję wam to 
s ło w o , sprawiedliwość wykonana będzie w e ­
dług słuszności! Od Boga mamy m is sy ę , aby 
u was zaprowadzić sprawiedliwość, pokój i 
porządek. W szystkie masze usiłowania dążą 
do tego celu.

» Biorę na świadki pokolenia T e l lu , których 
naczelnicy w as otaczają: pytajcie i c h , czy ich 
uciemiężamy, czy ..ie staramy się o ich iuteres- 
sa? Ale gdy. wara pow.edzą , że jesteśmy spra­
wiedliwi i wspaniałomyślni, powiedzą wam za ra ­
zem , że  jesteśmy surowi względem tych, k tó­
rzy  nas o sz uku ją ,  którzy uciskają ubogich, 
k tórzy  uaszę dobroć biorą za słabość. Ramie 
Francyi sięga da leko , wy to wriccie: widzieli­
ście nas z. garstką żołnierzy tam, gdzie Turcy 
□ie sin eli się ukazać ; w asze  góry, wasze schro­
n ien ia ,  uważane za niedostępne z sądziliśmy 
wszystkie. W ierza jc ie , że nie ma dla was na­
dziei a<ii szczęścia tylko w pokoju. Pod teini 
warunkami Tell j e s t  dla was o tw ar ty :  wysy­
łajcie tam wasze ka ra w a n y ,  ręczę  za bezpie­
czeństwo gościńców, nikt was nie będzie nie­
pokoił,  żadnych opłat uciążliwych, żadnych za­
targów. Z aręczam  wam za spokojne używ a­
nie waszych w łasności, za bezpieczeństwo wa­
szego handlu. Idźcie i powiedzcie to waszym 
dzieciom .««

—  Londyn  22  Sierpnia. —
Ani p zez mowy lorda Palmerstou, ani przez 

nagany z strony p. Karola N ap ię r ,  rząd angiel­
ski nie dał się zniewolić do oświadczenia w zglę­
dem szczegółów środków, jakie przedsięwzięte 
zostały końcem postanowienia Kraju w dostate­
cznym stanic obrony. Jednakowoż ty c h , k tó ­
rzy  zwiedzili porty i arsenały południowych 
brzegów Anglii,  nie nszło uw ag i,  że tam w  zu­
pełnej cichości i bezustanku wielkie uzbrojenia 
morskie są przedsiębrane. System gotowych 
pod żagle okrętow, przywodzony jest teraz do 
sku tku ; okoto 30  liniowych oKrętów; z których 
niektóre ju ż  w lej chwili zabierają na poKład 
zapasy, przygotowane będą mniej niż w  prze­
ciągu miesiąca do wyjścia pod żagle. Jedyna 
trudność przy uzbrojeniu wielkiej floty zachodzi 
w niedostatku ąiajtków, a la trudność znika za 
wypowiedzeniem wojny. W  czasie pokoju po- 
żądańsza jest  służba na kupieckich okrętach, 
gdyż angielscy majtkowie pipchętnic znoszą k a r ­
ność wojennego okrę’u bez widoku pieniędzy 
za zdobycze; ale w  czasie wojny marynarka 
handlowa doznaje twardego ciosu gdyż flota s ta ­
je  się powabniejszą przedstawiając wyższe ko­
rzyści.

Zaprzeczyć nie można , że pisemko xięcia 
Joinville i przeważna mowa opuzycyi, w znie­
ciły* we Francyi to 7.ńanie, że Drzez wynalazek 
okrętów  parowych stanowisko owego kraju ua 
morzu znacznie się podniosło , i to zdanie z a ­
pewne je s t  jedną z głównych p rzyczyn ,  dla 
której chcianoby jeszcze  raz doświadczyć w o j­
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ny morskiej z Anglią. Ja jednak  mam to prze­
konan ie ,  f t  się zupełnie z w o a z ą : gdyż para 
raczej wz.nogła niż zniżyła siosnnkową w yż­
szość Angli na m o rz u , częścią z powodu wiel­
kiej mechanicznej zręczności anglików, icii i»o- 
gatych środków pomocniczych w węglach i że­
la z ie ,  częścią z powodu szczególnej zdalncfci 
ludu do tego rodzaju żeg lug  Co się tyczy ma­
rzenia o w ylądow aniu , jakiebą^ź mogą być na 
tę stronę korzyśc i,  armia wylądowana u w aża­
ną być może za zgubioną, gdyż pozbawiona 
wszelkich zw iązków, nie mogłaby się u trzy ­
mać przeciw  ludności k ró lestw a, zjednoczonej 
kolejami żelaznemi.

Na uzbrojenie portu Harwicli przeznaczone 
zostały 25 ,000  f. st. i roboty mają się bez­
zwłocznie rozpocząć.

Konstantynopol 6  Sierpnia. —
W  kilku miejscach wybuchły znów nowe 

powstania. W  Bagdadzie zbuntował t . ę  pod- 
gubornator przeciwko gubernatorowi a l t  pobity 
uciekł tlo Persyi.  W Mosulu zbuntowało się 
kilku Bejów Kurdyjskich, przeciw tamecznemu 
Paszy. Szczególnie jednak szerzy  się powsta­
nie w  W an .  Już około 150,000 powstańców 
ma stać pod bronią: liczba ta zapewne musi 
być przesadzoną.

Szekib Effendi minister spraw zagr. p rze­
słał posłom wielkich mocarstw n o tę ,  w kt Srej 
objawiając zdanie Porty pod względem środ­
ków  uspokojenia S y ry i ,  zawiadamia ic h ,  źe 
wkrótce wyjadzie sam do Syryi dla w prow a­
dzenia w  w yko jan ie  tychże środków. W szy ­
scy posłowie zgodzili się na oddzielnej kun- 
ierencyi na proponowane przez Porty łagodne 
ś ro d k i , i Szekib Efenat m .  już  d. 12 opuścić 
stolicę.

Rozm aitości.

JEN ER A Ł GUILLAUME.
I.

K tokolwiek widział wyobrażenie wojny prz.v 
z w y k ły c h  tylko manewrach lub na obrazach, w y ­
stawia ją  sobie jako szereg ' oblężeń , pochodów i 
b i te w ,  które regularnie i bez żadnej innej p rzer­
w y  tak prędko po sobie następują. W rzeczywi­
stości jednak jest to zupełnie inaczej , wojna jest 
w cale co innego, niż c ią g ła ,  hezprteslanna pra­
c a ,  i bvw a  częściej przestankami niz potyczkami 
p r z e r y w a n ą ;  te zaś nie są reg u łą  ale wyjątkiem , 
jak burza na morzu. Je s t  się prawdzie ciągle na 
nie wystawionym, lerz tylko czasami się w ydarza­
ją  W o jn a  może być na jzac ię iszą , po iuiżdei je ­
dnakże w y p ra w ie ,  następuje zaw:cszenii broni-

N ajkrw aw sza  wojna nowszego czasu, wo|na 
ó łw y sp u  Hiszpanii j .  F r a n a y ą ,  da ła  wiele p rz y -  
ład ów  podobnych  zawicszi ń broni, podczas któ­

ry ch  każdy uspokajał sw ą  nienawiść na czas nie­
ja k i ,  u j a ,  właśnie tymże chwilom szczęśliwym 
dla narodu, winienein, że pośród najniebezpie­
czniejszych potyczek i przepraw  , spodróżowałein 
c a łą  południo w ą Hiszjiamę.

Mój stan lekarski S łu ż y ł  mi wprawdzie za re -

koinendacyę ,  znałem dobrze m o w ę , obyczaje i 
zwyczaje k ra jo w e ;  umiejąc takowe w  poszanowa­
niu ciągle zach o w ać, starałem się w  każdetn miej­
s c u ,  gdzie mi tylko tc się p o w io d ło ,  stawić się 
pod opiekę jakiego klasztoru, którego Przeorowi 
ofie-owałetn moje usługi.

Szczęśliwy skutek mojej ostrożności uczynił 
mię wkrótce śmielszym. Z  Jaen , gdzie sta ł  nasż 
p u ł k ,  odwidziłem następnie A n d u ja r ,  Granadę, 
K o rd o w ę— i ,  aby módz rnoje dalsze podróże w e  
wschodniej stronie k ia ja  ukończyć , w ystarałem  
się o urlop na dni kilka i udałem się do Murcyi. 
Zwidziw szy  Pa lo s ,  zkąd Krzysztof Kolumb na po­
szukiwanie nowego świata w y p ł y n ą ł ,  zatrzyma­
w szy  się cokolwiek w  Kartagenie i A licante, u-  
dałem się w zdłuż  Mundo , chcąc przez Corqui, 
Ziezar i Kalasparę do Jaen  powrócić.

Pewnego wieczora p rzybyłem  do miasta K a la -  
spa a tak znużony , że zamiast u zakonników szu­
kać gościnności jak zw yk le— udałem się do p ier­
wszej p o z a d y  ) jaką na drodze napotkałem , i 
tam chciałem noc przepędzić. W szystko tu b y ło  
w  wielkim rozruchu. Gospodarz w  oknie stojąc 
w y d a w a ł  rozkazy ; dziewczyny do usługi biegały 
tu i o w d z i e - - j  dziedziniec b y ł  pełen huzarów, 
którzy siodłali konie, podczas gdy w drugim koń­
cu dziedzińca, kilku s łu ż ą cy ch  w  liberyi w y p a k o ­
w y w a ło  elegancki poja/d podróżny.

Chciałem się jednego z nich o przyczynę tych 
przygotowań z a p y la ć ,  gdyn- właśnie w tejże chwili 
us łysza ł  za  sobą wymówione moje nazwisko.-  —  
Obróciwszy się , poznałem jednego z b y ły c h  mo­
ich pacycntów w Jaiśn.

,,Nie omyli łem się,“ — rzek ł  gdy moją twarz o -  
haczył— „p an  Lallamant, nasz drogi major z 8go 
pułku.

„ A  wpan , kwatermistrz p u łk o w y  , Kordier 1“ 
odrzekłem.

„Pamiętasz moje nazwisko majorz"' O, co to, 
mogę nazwać dobrą  pam ięcią !1'

„ A  tyżeś mego nazwiska nie pam iętał?"
, , 0 ,  ja main do tego w ażne  p o w o d y ,  w i d o ­

c z n e  p o w o d y ,  gdyż  mi w z iok  uratow ałeś."
„ C z y  nie czujesz żadnego hó u z rany na czo le?"
„ T y l e  co z moich mlecznych zębów, majorze; 

nie m ałą  zatem przysługę m i wyśw iadczyłeś .  A le  
czy już nie jesteś w garnizonie w J a e n ? "

, , I  ow szem ."
„ A  jakże u l i c h a ,  dostałeś się  tu między d z i ­

k i c h ? "
T o  ostatnie s ło w o  przypomniało mi inanię p o­

czciwego kw aterm istrza, który w j* dnem z przed­
mieść paryzkich urodzony, mocno w  to wierzył:  
że za Paryżem wszystko dzikie; odrzekłem więc 
z przyciskiem : żem przy jechał p.ęknośi i Murcyi 
obejrzeć. ( / ? .  c n.)

P t o cess .
W  tych dniach w Bostonie będzie roztrzygany 

nader ciekawy proces , między ojcem a synem. 
Prz yczyną tego pirorgsu , jest następujący w y p a ­
d e k :  Fabrykant p rz y łą c z y ł  się do sekty, Millera, 
który przepowiadał koniec świata w r. l 844; a 
w ierząc ślepo tej przepowiedni , nie chciał wię*ej 

ajmować się interesami na tym s wiecie, tak da­
le c e ,  że c a ły  swój m ajątek , w  sposób prawem 
Wskazany , zapisał swemu synowi ; sobie zaś je-  
uynie zostawiwszy dziesięć ty się. v ta la ró w , udał 
się z t  i i i  funduszem na wojaż do Stanów Z|i do4-ś 
czonych A m e ry k i,  og łaszając wszędzie wyrocznią

*) Oberża w  Hiszpanii.
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Millera. Nareszcie termin zagłady światu przez 
nowego proroka przepowiedziany up ły n ą ł ,  a świat 
jak istniał tak istnieje. Kupiec zdumiony pocze­
kaw szy  cierpliwie parę jeszcze miesięcy , i p rz e ­
konawszy się nareszcie, że on należy do liczby 
osób rozsądku pozbaw ionych , zamierzył wziąść 
się napowrót do bandur. J a k o ż  w  tym celu p rz y ­
b y ł  do swego k ra ju ,  i zażądał od syna zwrotu 
kapita łów . Syn o sąd ziw szy , że w  jego ręku są 
pewniejsze  pieniądze aniżeli u łatwowiernego oj­
ca , do żądania jego nie p rzy ch y li ł  się. I  z tego 
to powodu kupiec zaniósł skargę do Sądu, z u- 
sprawiedliwienitm : że zdziałał akt na rzecz syna, 
nie będąc zdrowym  na umyśle. Rezultat tej sp ra ­
w y  nadzwyczajnie  interesuje Publiczność, a to dla 
tego ,  że wielka liczba znajduje się oszukanych 
o só b ,  do sekty Millcranów n a leżący ch ,  którzy 
również podobnym sposobem majątki rozdyspo­
no w aw szy  , mają obcente nadzieję, że jeśli ów ku­
piec sprawę w y g r a ,  to i oni y rzedsięwezmą sto­
sowne środki do odzyskania także swoich pie­
niędzy.

N ajsfarszy Artysta .
Najstarszym może artystą dramatycznym b y ł  

Jan  N o e l ,  zm arły  roku 182O przeżyw szy  lat 1 1 8 .  
Od 8go roku życia zaczął występować na scenie 
i zostawał na niej przez lat 92. Przedstawił 2760 
r ó l ,  2 8 ,0 10  razy w y s t ę p o w a ł ,  i , o i o  razy yyyzio- 
n ą ł  ducha na scen ie ,  230 razy b y ł  bogaczem, 
920 razy poczciwym  starcem , a 23,000 razy ło ­
trem i nieszczęśliwym.

Lichy śpiewak.
Lichy  śpiewak śpiew ał rolę w  pewnej operze

W Hiszpanii ; Publiczność zniecierpliwiona z łdn  
śpiewaniem sy k a ła ,  tylko jeden z Publiczności da­
w a ł  brawo i w o l a ł :  „zostań u nas! zostań u nas!<f 
Sąsiad zapytał  w o ła ją c e g o ,  ale na miłość Boską, 
jak pan możesz w ołać żeby z o s ta ł ; yyidzisz Pan, 
odpowie zajjadniony ; ja wołam żeby tu został, 
bo ja jestem cudzoziemiec, nie tute jszy, boję się 
zatem żebym go w  inojćj podróży  znowu niespo- 
t k a ł ,  to by mi znowu raził  uszy.

—  D łu g o ść  zzorr. Na różnych punktach zie­
mi od ró w n iku ,  aż do wyspy Melwillc . W  I\a-  
jenie 1 Pondiszery noc najdłuższa ma godzin 12 ,  
w  St. Domingo i 3 ;  w Ispalianie l i ,  w P aryżu  i 5, 
w  Arras  i Dublinie 16 ;  w Kopenhadze i R ydze  
17 ;  w Slokohnie 18; w  Dorntbeiin i Arcbangelu
20; w Ulea i Bo liny i 2 1 ;  w  Torneo 22- W E t io u -
tekies słońce nie okazuje się ciągle przez dni 45;
w W ardhuns 66; w  K ap  Nord 74; nakonicc na
wyspie Melyille przez dni 102.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 4 do dnia 5 II rześnia.

Schnejdcr J a n ,  Bielska J J a n i e J a ,  z Polski; - -  
W osiński T eod or ob., Lastawiecki Ja n  ,  Stojowski 
Eugeniusz ob., Elsner J ó z e f ,  z G a l i c y i ;—  L e ssers  

J a n ,  z Pruss.
/J tpecl nh z Krahowa.

Osmulska Franciszka ob , do Galicyi; — Sc b n ej-  

rler J a n ,  Barth do Pruss.

Doniesienie Urzędowe.
W  drodze exekucyi Sądowej prawnie za ję ­

te  ruchomości jako lo: stolarszczyzna , lustra, 
odzież u ięzka ,  odzież kobieca, fajanse, szkła, 
b ie lizna,  m osiądz,  naczynia miedziane, cyga­
r a ,  będą niezawodnie w  dniu 9  W rześnia 1845 
r. o godzinie lOlćj z rana przed gmachem Su­

kiennic M. Krakowa przez publiczną licylacyą 
sprzedane. Chęć licytowania mający, na czas 
i miejsce oznaczone zechcą się sławić.

Kraków dnia 4 W rześn ia  1845 r.
Karol Kojsiewicz  K. S.

D oniesienia prywatne.

Na dniu wczorajszym na drodze prowadzą­
cej z dworku Baranowskiegp przez  ulicę Siej 
Anny do R ynku, zginęła chustka płócienna, w 
której się jeszcze dwie batystowe haftowane 
zna jdow ały ,  kluby takowe zna laz ł ,  tego się o 
łaskawe oddanie tychże do Itedakcyi Gazety  
Krakowskiej u p ra sz a , za co stosowną nagro­
dę otrzyma. (2r.)

Hfl flsSS! Potrzebnym je s t  Kucharz dobrze 
1 i*Ł%SiL uzdatniony.' i w dobre świadectwa ża­

bi a j  opatrzony; życzący sobie przyjąć te 
obowiązki zgłosić się zechce do Redakuyi Ga­
zety  Krukowskiej. (2 r . )

Powodowany odgłosem Publiczności, jakoby 
K sięgarnia  moja w  spółce prowadzoną była,

pospieszam zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż od czasu wywieszenia Firm y  m o je j , do ż a ­
dnej spółki nic na leż ę ,  o zaufanie zaś do oso­
by mojej na jakie zasłużyć jest najpierwszem 
niern życzeniem Szanownej Publiczności up ra­
szam. Juliusz W ihlt.
_________________________________________ (3r.)

Zygmunt Zeisel
D E N T Y S T A  Z  W I E D N I A

mieszka przy ulicy Szerokiej, w domu narożnym 
j a n a  Zamojskiego pod Nrcm 43 na p ierwszem 
p ię trze .  (30r.)


